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Протокол заседания № 1/31-01-2023 

Дисциплинарной комиссии СРО АКФО 

 

Дата проведения заседания: 31 января 2023 г. 

Время начала: 14.00 

Время окончания: 14.55  

Вид заседания: Совместное присутствие, видеоконференция 

 

Присутствовавшие члены Дисциплинарной комиссии: 

1. Кузнецов К.В. – руководитель Дисциплинарной комиссии. 

2. Борисова Е.Ю. 

3. Илюхин М.С. 

 

Способ голосования: открытый. 

Из 3-х членов Дисциплинарной комиссии присутствует 3 члена, кворум имеется. 

 

Секретарь Дисциплинарной комиссии: Суров А.Ф. 

 

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии в 

установленные сроки были направлены в адрес заинтересованных лиц. 

В заседании приняли участие: 

Карасева Н.В. – Председатель Контрольного комитета Ассоциации; 

Дасевич Г.С. – секретарь Контрольного комитета Ассоциации. 

 

Представители ООО «Сервис Эксперт», ООО «КЛИНИНГ НН» участия в 

заседании не приняли. 

 

Повестка дня заседания:  

1. О рассмотрении поступивших из Контрольного комитета Акта 

проверки и документов по проверке действий члена Ассоциации ООО 

«КЛИНИНГ НН». 

 

1. По первому вопросу повестки дня «О рассмотрении поступивших 

из Контрольного комитета Акта проверки и документов по проверке 

действий члена Ассоциации ООО «КЛИНИНГ НН». 

 

СЛУШАЛИ:  
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Сурова А.Ф. – Секретаря Дисциплинарной комиссии, который доложил, 

что из Контрольного комитета получен Акт проверки от 20.01.2023 № 14 по 

вопросу повторной проверки ООО «КЛИНИНГ НН» (ИНН 5260242000) по 

жалобе ООО «Сервис Эксперт». 

Контрольный комитет при проведении внеплановой проверки выявил ряд 

нарушений. 

В связи с указанными обстоятельствами дисциплинарное производство в 

отношении ООО «КЛИНИНГ НН» (ИНН 5260242000) возобновить. 

 

Карасеву Н.В. – Председателя Контрольного комитета Ассоциации, 

которая доложила о выявленных Контрольным комитетом нарушениях при 

формировании стоимости контракта ООО «КЛИНИНГ НН»: 

1) в расчете ООО «Клининг НН» присутствует отклонение от требований 

стандарта СТО СРО АКФО 2.01-2022 Методика расчета стоимости услуг по 

определению цены контракта на данном объекте. Экспертный расчет Комитета 

прилагается. 

2) в расчете выявлено несоблюдение указанного Стандарта по следующим 

пунктам: 

- не учтен дополнительный сотрудник в одном из периодов (один зимний 

месяц);  

- не учтена амортизация нового уборочного оборудования (Кайвак); 

- занижена стоимость расходных материалов; 

- не учтены расходы на СОУТ. 

 

Кузнецова К.В. – Руководителя Дисциплинарной комиссии, который 

предложил за нарушение стандартов СРО АКФО при формировании стоимости 

контракта применить меру дисциплинарного воздействия в виде штрафа.  

 

Сурова А.Ф., который доложил, что в соответствии с договором № 

ОРЕ/КВР-220919-06/Agr, представленным Контрольным комитетом, стоимость 

услуг по уборке составила 11 311 877 рублей.  

Руководствуясь п.п. 5.1.2., п. 5.3. Положения о мерах дисциплинарного 

воздействия, установленных в отношении членов СРО АКФО, п. 3 Приложения к 

указанному Положению 
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РЕШИЛИ: 

1. За нарушение стандартов СРО АКФО при формировании стоимости 

контракта применить меру дисциплинарного воздействия в виде штрафа в 

размере 5% от общей стоимости контракта без НДС. 

2. Штраф в размере 565 593 рублей уплатить до 28 февраля 2023 г. 

Денежные средства подлежат перечислению на счет 

компенсационного фонда Саморегулируемой организации Ассоциация 

клининговых и фасилити (техническая эксплуатация) операторов (Почтовый 

адрес, индекс 125284, город Москва, Беговая улица, дом 13 ПОДВАЛ/VI/АР9) 

ИНН 7704277114; КПП 771401001 

ОГРН 1107799016170 

Наименование учреждения банка АО «АЛЬФА-БАНК» 

БИК 044525593 

Расчетный счет 40703810901300000560 

Корреспондентский счет 30101810200000000593 

3. Дисциплинарное производство, при уплате штрафа в установленные 

сроки, в связи с исполнением меры дисциплинарного воздействия, а также 

окончанием срока исполнения контракта, явившегося основанием для 

возбуждения дисциплинарного производства, прекратить. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«За» - 3, «Против» - нет. 

Решение принято единогласно. 

 

 

Председатель Дисциплинарной комиссии                                          К.В. Кузнецов 

 

 

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                   А.Ф. Суров 

 


